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I Johdanto 
 

1. Virsien ja hengellisten laulujen tutkimushanke Suomessa 

 

Suomessa on vuonna 2010 aloitettu hanke virsien ja hengellisten laulujen tutkimiseksi. 

Määrittelynsä mukaisesti ”tutkimushankkeen tehtävänä on akateemisin tutkimusmene-

telmin ja monitieteisessä tutkimuskontekstissa tarkastella virren olemusta, asemaa ja 

merkitystä 2000-luvun alun suomalaisessa kulttuurissa ja uskonnollisessa elämässä.” 

 Hankkeen esikuvina voi pitää kahta aiempaa yhteistyöprojektia. Ensimmäisessä 

tutkittiin vuosien 2003–06 aikana Helsingin Kallion kaupunginosan nuorten aikuisten 

uskonnollisuutta. Jälkimmäinen oli vuosina 2004–09 toteutunut suomalaisen rippikoulun 

ajankohtaisen tilanteen laaja kartoitus. Molemmissa tutkimusprojekteissa oli mukana 

useita tutkimusta tuottavia yhteisöjä. Yksi molempiin osallistunut taho oli Kirkon tutki-

muskeskus, joka julkaisi keskeisiä tutkimustuloksia kummastakin: Teija Mikkola, Kati 

Niemelä & Juha Petterson (toim.), Urbaani usko. Nuoret aikuiset, usko ja kirkko. Kirkon 

tutkimuskeskuksen julkaisuja 96. Tampere 2006. sekä Tapani Innanen & Kati Niemelä 

(toim.), Rippikoulun todellisuus. Kirkon tutkimuskeskuksen julkaisuja 107. Tampere 

2009. 

 Myös virsitutkimushanke on pyritty rakentamaan usean tutkimustahon yhteistyö-

verkostoksi. Ehdotus virsiin ja hengellisiin lauluihin kohdistuvasta tutkimushankkeesta 

tuli vuonna 2008 Suomen evankelis-luterilaisen kirkon Kirkkohallituksesta sen Jumalan-

palveluselämä ja musiikkitoiminta -yksiköltä. Hanke hyväksyttiin seuraavana vuonna 

Kirkon tutkimuskeskuksen projektiksi, jolloin myös hankkeelle osoitettiin jonkin verran 

taloudellisia resursseja. Myös kirkon tekijäinoikeusrahaston varoja on osoitettu hankkeen 

käyttöön.  

 Hankkeen johtajaksi tuli jo rippikoulututkimuksen verkostossa mukana ollut do-

sentti Tapani Innanen, uskonnonpedagogiikan yliopistonlehtori Helsingin yliopiston teo-

logisen tiedekunnan käytännöllisen teologian osastolta. Hänen lisäkseen hankkeen suun-

nittelua koordinoineessa johtoryhmässä olivat mukana työalasihteeri Ulla Tuovinen Ju-

malanpalveluselämä ja musiikkitoiminta -yksiköstä sekä tutkija, TT Hanna Salomäki 

Kirkon tutkimuskeskuksesta. 
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 Helmikuussa 2010 ensimmäisen kerran kokoontuneeseen hankkeen ohjausryh-

mään kutsuttiin edustajia kolmesta eri yliopistosta. Helsingin yliopistosta ohjausryhmään 

on osallistunut Innasen lisäksi kirkkososiologian professori Eila Helander, jonka tilalle 

ohjausryhmän jäseneksi tuli kesäkuussa 2012 uusi käytännöllisen teologian professori 

Jyrki Knuutila. Itä-Suomen yliopistosta mukana ovat olleet käytännöllisen teologian pro-

fessori Paavo Kettunen teologian osastolta Joensuun kampukselta sekä uskonnon didak-

tiikan lehtori Ismo Pellikka soveltavan kasvatustieteen ja opettajankoulutuksen osastolta 

Savonlinnan kampukselta. Lehtori Jorma Hannikainen on edustanut Sibelius-Akatemiaa 

ja kirkkomusiikin tutkimusta. Diakonia-ammattikorkeakoulun edustajana ohjausryhmässä 

on toiminut lehtori Minna Valtonen.  

 Ohjausryhmään on kuulunut myös filosofian tohtori Anna Maria Böckerman, jolla 

on monipuoliset hymnologian tutkimuksen yhteydet niin Suomessa kuin kansainvälisesti. 

Hän on aktiivisesti toiminut mm. pohjoismaisessa Nordhymn-verkostossa.  

 Ohjausryhmän kokoonpano antaa kuvan hankkeen pyrkimyksestä monitieteisyy-

teen. Hanketta voi luonnollisesti kutsua laajassa mielessä hymnologiseksi tutkimuspro-

jektiksi. Monipuolisemman kuvan kuitenkin saa, kun toteaa mukana olevan monia käy-

tännöllisen teologian näkökulmia, kuten sielunhoito, kirkkososiologia ja uskonnonpeda-

gogiikka, kirkkomusiikin eri osa-alueita, opettajankoulutuksen ja koulun pedagogiikan 

tutkimusta, herätysliikkeiden tutkimusta sekä työelämälähtöistä kirkollisen nuorisotyön ja 

diakonian tutkimusta. Verkosto on avoin myös muille tutkimusotteille, jotka hankkeen 

kehittyessä luontevasti siihen mahdollisesti liittyvät. 

 Hanke pyrkii määrittelynsä mukaan tarkastelemaan ”virren olemusta, asemaa ja 

merkitystä”. Yksi todennäköisesti keskeisiä aiheita on kysymys virren olemuksesta. Peri-

aatteessa hankkeessa lähdetään hyvin laajasta määrittelystä: virsi on laulu, joilla on jokin 

liittymäkohta uskonnolliseen kysymyksenasetteluun. Hankkeessa on varmaankin syytä 

toisaalta etsiä sellaista määritystä, joka osoittaa jonkin laulun olevan varmuudella jossa-

kin kontekstissa virsi, mutta yhtä hyvin toisaalta on tarpeen kartoittaa virren rajapintoja 

moniin eri suuntiin.  

 Hankkeen alkuvaiheessa olennaisen tärkeänä on pidetty yliopistojen ja korkea-

koulujen tutkielmaopiskelijoiden prosessien liittymistä verkoston aiheisiin ja tutkimusot-

teisiin. Mukana olevissa yliopistoissa on vuosina 2010–13 rohkaistu kolmen eri lukuvuo-
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den tutkielmaseminaareissa maisteriopintojen pro gradu -tutkielmien tekemiseen virsitut-

kimuksen aihepiireistä. Tämä maisteriopintojen tuki on vahvimmin toteutunut hankkeen 

kolmessa tutkijasymposiumissa, jotka on pidetty syksyllä 2010 Savonlinnan kristillisellä 

opistolla, keväällä 2011 Diakoniakorkeakoulun Järvenpään yksikössä sekä keväällä 2012 

Vaivion kurssikeskuksessa lähellä Joensuuta. Kussakin symposiumissa noin 10–15 mais-

teriopintojaan tekevää on saanut monitieteistä tutkimusohjausta tutkielmaprosessiinsa.   

 Hanke on pyrkinyt tukemaan myös varttuneempien tutkijoiden, kuten väitöskir-

jaansa tekevien tai post doctoral -tutkijoiden mahdollisuuksia virsitutkimukseen. Tähän 

hanke voi osoittaa jo käytössään olevia resursseja, mutta tärkeänä pidetään myös muun 

rahoituksen saamista aihepiiriä koskevaan tutkimukseen. Hankkeeseen integroituneita 

väitöskirjaansa tekeviä tutkijoita ovat olleet TM Aino-Elina Kilpeläinen, MuM Riitta 

Linna, TM Seija Lähteenmäki, TM Sari Murtonen, FM, TM Teija Pitkänen sekä MuM, 

KM Jenni Urponen. Hankkeen tutkijat ovat verkostojensa kautta myös pitäneet yhteyttä 

toisiin tutkimushankkeisiin ja -yhteisöihin sekä esiintyneet kyseeseen tulevien tutkimus-

alojen kotimaisissa ja kansainvälisissä konferensseissa.  

 Hankkeen aikana – kestoksi on suunniteltu vuosia 2010–14 eli viittä vuotta – tar-

koituksena on luonnollisesti julkaista tutkimustuloksia. Foorumeina ovat toivottavasti 

monet vakiintuneet tieteelliset tavat: opinnäytteet, muut monografiat tai artikkelikokoel-

mat sekä artikkelit painettuina tai sähköisesti julkaistuina, ja myös esitykset konferens-

seissa, seminaareissa ja symposiumeissa. Lähes kymmenen pro gradu -tutkielmaa tai vas-

taavaa opinnäytettä on julkaistu syksyyn 2012 mennessä; nämä ovat luonnollisesti osal-

taan laajentaneet tämän bibliografian luetteloja.  

 Hankkeen osana päätettiin vuonna 2011 koota tietoja virsien käytöstä Suomen 

evankelis-luterilaisen kirkon jumalanpalveluksissa. Kartoituksen teki käytännössä TM, 

FM, pastori Teija Pitkänen toimiessaan hankkeen tutkimusavustajana 1.9.–30.11.2011. 

Hän keräsi tiedot jumalanpalveluksissa lauletuista virsistä koko kirkkovuoden 2009–2010 

ajalta 105 seurakunnasta, yhteensä 117 eri kirkkotilasta tai niiden yhdistelmästä. Kartoi-

tuksen avulla saatiin koko kirkkovuoden ajalta laaja ja tilastollisesti erilaisia seurakuntia 

hyvin edustava otos, jossa on noin 41 000 yksittäistä virrenkäyttötietoa yhden kirkkovuo-

den kaikkina pyhäpäivinä (62 pyhää sekä kiirastorstai ja jouluyö). Kaikista otokseen tul-

leista seurakunnista on myös koottu monipuolisia taustatietoja. Tämä laaja tilastoaineisto 
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on Kirkon tutkimuskeskuksen kautta myönnettävän luvan perusteella saatavissa ilmaisek-

si tutkimuskäyttöön. 

 Kotimaisena toimineen tutkimushankkeen tavoitteena on myös kansainvälistymi-

nen. Sen piirissä toimineet eri tutkijat ovat vuodesta 2011 esitelleet tutkimustuloksia kan-

sainvälisissä tutkijakokoontumisissa. Hanke valmistelee yhdessä toisten kotimaisten toi-

mijoiden ja pohjoismaisen Nordhymn-verkoston kanssa kansainvälistä konferenssia. Se 

on suunniteltu pidettäväksi Suomen pääkaupunkiseudulla lokakuussa 2014 teemanaan 

”Virsi – laulu – yhteiskunta”. 

 Hanke pyrkii toimimaan akateemisen tutkimuksen periaatteiden mukaisesti: tuot-

tamaan aihepiiristään korkeatasoista, avoimesti ja kriittisesti tehtyä tiedettä. Hankkeella 

itsellään ei ole mitään esimerkiksi kirkollista tai koulutuksellista toivetta tutkimustulos-

tensa käytölle. Tuotetulla tieteellisellä tutkimuksella voi arvattavasti kuitenkin olla annet-

tavaa niille, joita virren ja hengellisen laulun käyttö omissa kehittämishaasteissaan kiin-

nostaa.  

 Aivan hankkeen alkuvaiheessa käynnistettiin alkukartoitus, jossa selvitetään mah-

dollisimman kattavasti Suomessa tähän mennessä tehty virsiin ja hengellisiin lauluihin 

kohdistunut tutkimus. Samalla pyrittiin jossakin laajuudessa kartoittamaan myös kansain-

välistä, erityisesti pohjoismaista tutkimusta, joka liittyy aihepiiriin. Musiikin maisteri ja 

kanttori, teologian kandidaatti Jenni-Kristiina Liiri on 1.3.–31.5.2010 tehnyt tutkimussel-

vitystä Kirkon tutkimuskeskuksen määräaikaisena tutkimusassistenttina. Hän on myös 

täydentänyt tätä bibliografiaa niin, että se voisi entistä paremmin vastata hankkeen tavoit-

teiden (ks. s. 4) mukaista tutkimuksen tekemistä. Hänen toimittamanaan bibliografian 

toinen, laajennettu laitos on julkaistu marraskuussa 2012. 

 Nyt käsillä olevan bibliografinen selvitys rakentuu Jenni-Kristiina Liirin vuonna 

2010 tekemään kartoitukseen, jota hän on sen jälkeen päivittänyt. Bibliografia ei pyri 

olemaan kaiken kattava virsiä ja hengellisiä lauluja koskeva julkaisuluettelo. Päinvastoin 

luettelon laajuutta on pyritty rajaamaan, mikä jo sen nähtävillä olleen laajuuden vuoksi 

näytti tarpeelliselta. Esimerkiksi itse pääkohteen eli suomalaisen virsikirjan eri julkaisuja 

ei ole luetteloitu. Kysymyksessä on ensisijaisesti sellaisen akateemisen tutkimuksen kan-

nalta relevantin kirjallisuuden kartoitus, joka tukee edellä esitellyn tutkimushankkeen 

tavoitteita ja joka on kohtuullisella vaivalla saatavissa Suomessa. Toivomme bibliografi-
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an tällaisenaankin olevan avuksi kaikille niille, jotka ovat kiinnostuneita virteen ja hen-

gelliseen lauluun liittyvästä tutkimuskirjallisuudesta. 

 

Tapani Innanen 

 

 

2. Bibliografian aineisto ja jäsennys 

 

Hymnologista tutkimusta on tehty runsaasti sekä Suomessa ja muissa Pohjoismaissa että 

saksan- ja englanninkielisillä alueilla. Tutkimus on kuitenkin aina viime vuosikymmeniin 

saakka painottunut teksti- ja sävelmähistoriaan; tietoa virsien ja hengellisten laulujen käy-

töstä ja niiden merkityksestä laulajille on saatavilla verrattain vähän. Tähän bibliografiaan 

on pyritty kokoamaan aineistoa erityisesti käynnissä olevan tutkimushankkeen painopis-

teiden näkökulmasta. Keskeisiä aineiston valintaperusteita ovat näin ollen olleet tieteelli-

syys, ajankohtaisuus ja suomalaisuus. Tärkeää on myös ollut aineiston liittyminen virsien, 

hengellisten laulujen ja muun uskonnollisia kysymyksenasetteluja sisältävän musiikin 

käyttöön ja merkitykseen. Mukana on kuitenkin myös paljon virsien, virsikirjojen, hen-

gellisten laulujen ja laulukokoelmien historiaan liittyvää aineistoa. Sekin antaa perspek-

tiiviä virsien olemuksen, aseman ja merkityksen tutkimukseen 2000-luvulla. 

 Aineistoa on pyritty keräämään Suomen osalta kohtalaisen kattavasti ja muiden 

Pohjoismaiden ja Viron osalta on pyritty kokoamaan keskeinen uusi tutkimus. Muutoin, 

erityisesti Euroopan ulkopuolista tutkimusta koskien, materiaalin keruu on ollut satun-

naista, ja koottuja nimekkeitä onkin syytä pitää lähinnä viitteinä siitä, millaisia teemoja 

on tutkittu. Ulkomaisen tutkimuksen osalta bibliografia ei kata edes kaikkea Suomen kir-

jastoissa saatavissa olevaa materiaalia. Aineistoa on koottu erityisesti luterilaisten kirkko-

jen ja muiden protestanttisten kirkkokuntien näkökulmasta. Ajallisesti aineisto käsittelee 

koko protestanttisen virsilaulun historiaa aina reformaatiosta 2000-luvun alkuun asti. 

Mukana on jonkin verran myös keskiajan kirkkomusiikkia koskevaa tutkimusta. Tutki-

mushankkeen kannalta keskeistä on kuitenkin 2000-lukua ja 1900-luvun viimeisiä vuosi-

kymmeniä koskeva tutkimus, ja se on pyritty kokoamaan kattavammin kuin vanhempaa 

historiaa koskeva aineisto.  
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 Ensimmäisen laitoksen aineisto koottiin 1.3.–31.5.2010 pääosin suomalaisten yli-

opistokirjastojen tietokannoista ja artikkelitietokanta Artosta. Erkki Tuppuraisen kokoa-

mat kirjallisuuslistat olivat avuksi erityisesti pohjoismaisen ja saksalaisella kielialueella 

tehdyn tutkimuksen osalta. Ruotsalaista ja muuta pohjoismaista tutkimusta koottiin myös 

ruotsalaisten kirjastojen yhteistietokanta Libriksestä, ja erityisesti englanniksi julkaistua 

materiaalia etsittiin ATLAS- ja Dissertations & Theses -tietokannoista. Tuoretta tutki-

musta kartoitettiin myös muutaman 2000-luvulla tehdyn väitöskirjan kirjallisuusluettelon 

avulla. Informaatikko Leo Näreaho ja YTM Leena Koho olivat avuksi tiedonhaun asian-

tuntemusta vaativissa asioissa. Bibliografian ensimmäinen laitos julkaistiin Kirkon tutki-

muskeskuksen internetsivustolla 2.6.2010. 

 Täydennykset toista laitosta varten koottiin Virsitutkimushankkeen ohjausryhmän 

jäsenten avustuksella. Aineistoa ei etsitty yhtä systemaattisesti kuin alkuperäistä biblio-

grafiaa laadittaessa. Toiseen laitokseen on kuitenkin pyritty kokoamaan keskeiset kevään 

2010 jälkeen julkaistut suomalaiset tutkimukset. Näiden lisäksi mukana on jonkin verran 

uusia ulkomaisia julkaisuja ja vanhemman tutkimuksen osalta täydennyksiä ensimmäi-

seen laitokseen. Toiseen laitokseen lisätyt julkaisut on merkitty punaisella. 

 Bibliografiaan koottu aineisto on tieteelliseltä tasoltaan vaihtelevaa. Väitöskirjo-

jen, lisensiaatintutkielmien ja post doctoral -tutkimuksen lisäksi mukana on pro gradu 

-tutkielmia, muita yliopistoissa laadittuja tutkielmia ja muuta, tasoltaan ja tutkimusotteel-

taan varsin kirjavaa aineistoa. Ammattikorkeakoulujen opinnäytetyöt on rajattu kootun 

aineiston ulkopuolelle, vaikka aihepiiriltään sopivia töitä onkin kirjoitettu. Sibelius-

Akatemiassa tehdyt lopputyöt on sijoitettu joko alaotsikon Pro gradu -tutkielmat tai Muut 

tutkielmat alle riippuen siitä, kuinka suuren osan kirjallinen osuus muodostaa loppusuori-

tuksen kokonaisuudesta. Sibelius-Akatemiassa on tehty sekä tieteellisiä maisterintutkin-

non lopputöitä (tutkielma, sijoitettu pro gradu -tutkielmien joukkoon) että loppusuorituk-

sia, jotka koostuvat taiteellisesta osuudesta ja tutkielmaa suppeammasta kirjallisesta 

osuudesta (kirjallinen työ, sijoitettu muihin tutkielmiin). Erityisesti alaotsikoiden Muu 

kirjallisuus alle koottu aineisto on sekalaista. Kaikki kirjallisuus ei täytä tieteellisyyden 

kriteerejä, mutta voi siitä huolimatta tarjota virikkeitä tai soveltua lähdeaineistoksi. Tutki-

jan onkin syytä harjoittaa lähdekritiikkiä ja etsiä itse lisää omaa aihetta koskevaa kirjalli-

suutta.  
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 Kirjallisuus on jaettu aiheenmukaisten otsikoiden alle. Otsikot noudattavat osittain 

tutkimushankkeen ohjausryhmän kokouksessa koottuja ja Kirkkohallituksen Jumalanpal-

veluselämä ja musiikkitoiminta -yksikön virsityöryhmän listaamia ajatuksia mahdollisista 

tutkimusaiheista. Osa otsikoista on noussut aineistosta. Otsikoiden tehtävänä on jäsentää 

koottua aineistoa ja antaa karkea yleiskuva siitä, millaisia teemoja aiemmassa tutkimuk-

sessa on käsitelty. Samalla tulee ilmi, millaiset aiheet ovat jääneet vähälle huomiolle. 

Aineiston järjestämisessä aiheittain olisi ollut mahdollista tehdä toisenlaisiakin ratkaisuja. 

Monet nimekkeet sopivat useamman kuin yhden otsikon alle, vaikka pääosin nimekkeet 

esiintyvät bibliografiassa vain kerran. Useiden julkaisujen yhteydessä on myös maininta 

julkaisun asiasanoista ja linkki kirjaston tietueeseen. Nämä tiedot on tarkoitettu autta-

maan erityisesti uransa alussa olevia tutkijoita löytämään sopivaa aineistoa. On hyvä ot-

taa huomioon, että asiasanat kuvailevat julkaisuja vaihtelevasti ja sisältävät joskus myös 

suoranaisia virheitä. 

 Tutkijan kannattaa tutustua useaan bibliografian osaan ja tehdä tiedostossa sana-

hakuja, sillä sopivaa materiaalia voi löytyä eri luvuista. Erityisen hyödyllistä lienee tutus-

tua myös muita Pohjoismaita ja muuta maailmaa koskeviin lukuihin, vaikka oman tutki-

muksen aihe liittyisikin selkeästi suomalaiseen kontekstiin. Monia kysymyksiä yleisesti 

käsittelevät ulkomailla tehdyt tutkimukset on sijoitettu näihin lukuihin, vaikka kysymyk-

senasettelu sopisi myös Suomen tilanteeseen. 

 

Jenni-Kristiina Liiri 
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hoito virret - lohdutus virret - pyhyys Lic. avh. - SVF - Vårdvetenskap - 2007. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=004051457&local_base=fin01  

 

Pro gradu -tutkielmat 

Ahonpää, V. 1979. Helsingin kaupungin ruotsalais-suomalaisen seurakunnan 

musiikkielämä 1870–1905. Käytännöllisen teologian pro gradu -tutkielma. Helsingin 

yliopisto. Teologinen tiedekunta. Seurakuntatyö - musiikki. http://helka.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1162991  

http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1638539
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000566237&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=252#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1754687#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=004051457&local_base=fin01
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1162991#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1162991#_blank
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Berger, Frank. 2007. En sång säger mer än tusen ord. En analys av skillnader mellan 

sånger äldre och yngre sjunger i Purmo församling. Pro gradu -avhandling. Åbo 

Akademi. TF. Kyrkohist. o. prakt.teol. 

Fridlund-Lintinen, M. 1999. Med musiken under fingrarna. Tutkielma. Sibelius-

Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Sokeainkirjoitus - musiikki. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000559018&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=358  

Hemminki, P. 2003. Harrastajakuoron ja seurakunnan yhteistyö. Laurentinus-kuoro 

Lohjan seurakuntaelämässä 1966–1985. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin 

osasto, kirkkomusiikin koulutusohjelma. Helsinki. Laurentius-kuoro Lohjan seurakunta 

seurakunnat - Lohja seurakunnat - musiikkielämä kuorot - harrastajat. 

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000571654&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=263  

Hietaharju, T. 1987. Soitinyhtyetoiminta suomenkielisissä seurakunnissa v. 1986. 

Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Seurakunnat - musiikkielämä 

musiikkielämä - seurakunnat puhallinorkesterit - Suomi jousiorkesterit kamariyhtyeet - seurakunnat. 

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000582761&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1333  

Honkanen, S. 2003. Musiikin merkitys kahden ulkosuomalaisen seurakunnan toiminnassa 

seurakuntalaisen kannalta. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. 

Kirkkomusiikin koulutusohjelma. Helsinki. Seurakunnat - musiikki siirtolaisuus. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000571186&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=57  

Iivonen, Susanna. 2012. Kirkkokuoro harrastuksena. Tutkimus neljästä suomalaisesta 

kirkkokuorosta. Uskonnonpedagogiikan pro gradu -tutkielma. Helsingin yliopisto. 

Teologinen tiedekunta.  

 

Jokela, R. 1986. Keuruu laulaa ja soi. Keuruun seurakunnan ja kunnan 

musiikkiharrastustoiminta vuosina 1950–85. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Musiikkielämä - Keuruu - 1950-1985 seurakunnat - musiikkielämä 

kuorot puhallinorkesterit - Suomi musiikkioppilaitokset kansalaisopistot. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000583084&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1326  

Jurmu, P. 1988. Kirkkomusiikin juhlavuosi 1985 ja sen vaikutus seurakuntien 

musiikkielämään Kuopion hiippakunnassa. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Seurakunnat - musiikkielämä Kuopio - seurakunnat juhlavuodet - 

kirkkomusiikki - 1985 musiikkielämä - seurakunnat - Kuopio kirkkomusiikki - juhlavuodet. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000583242&local_base=fin01  

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000559018&local_base=fin01;
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=358
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000571654&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=263#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000582761&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1333#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000571186&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=57#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000583084&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1326#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000583242&local_base=fin01#_blank
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Kalliokoski, J. 2003. Veisaajat. Tutkimus yhteisen veisaamisen merkityksestä 

eläkeläisten laulupiiriin osallistujille. Pro gradu -tutkielma. Helsingin yliopisto. 

Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia. 

Kankaanpää, A. 1988. Etelä-Pohjanmaan kirkkolaulujuhlat 1926–1980. Tutkielma. 

Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Musiikkijuhlat - kirkkomusiikki kirkkomusiikki - 

musiikkijuhlat kirkkolaulut. 

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000584107&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1316  

Karttunen, A. 1988. Kauneimmat joululaulut. Perinne suomalaisessa seurakuntaelämässä. 

Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Seurakunnat - joululaulut 

tapahtumat - seurakunnat laulut - joululaulut joululaulut - seurakunnat Kauneimmat joululaulut. 

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000584179&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1313  

Karttunen, L. 1989. Kirkkomusiikin juhlavuosi 1985. Juhlavuoden toteuttamisen 

tarkastelua seurakunnissa Kirkon jumalanpalvelus- ja musiikkitoiminnan keskuksen 

tekemän kyselyn perusteella. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. 

Helsinki. Kirkkomusiikki - juhlavuodet juhlavuodet - kirkkomusiikki - 1985. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000584203&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1312  

Kataja, L. 1993. Lakeuden ristin kirkkokonsertit 1981–1991. Tutkielma. Sibelius-

Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Konsertit - kirkko - Seinäjoki - 1981-1991 kirkko - 

konsertit Seinäjoki - konsertit. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000584204&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=136  

Kirjonen, T. 2001. Vexilla Regis XX Anni. Lohtajan kirkkomusiikkijuhlat 1979–1998. 

Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Kirkkomusiikki - 

musiikkijuhlat - Lohtaja - 1979-1998. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000565740&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=272  

Kokko, T. 1991. Satakunnan kirkkolaulujuhlat 1935–1984. Tutkielma. Sibelius-

Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Kirkkomusiikki - laulujuhlat laulujuhlat - 

kirkkomusiikki kirkkolaulut - laulujuhlat. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000584667&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=906  

Konttinen, A. 1984. Seurakuntien konserttitoiminta. Eräiden Kuopion hiippakunnan 

seurakuntien konserttitoiminnan tarkastelua. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Seurakunnat - konserttitoiminta konserttitoiminta - seurakunnat. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000584706&local_base=fin01  

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000584107&local_base=fin01;
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1316
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000584179&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1313#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000584203&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1312#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000584204&local_base=fin01;
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=136
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000565740&local_base=fin01;
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=272
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000584667&local_base=fin01;
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=906
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000584706&local_base=fin01#_blank
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Kostamo, N. 1997. Seurakuntamusiikin merkitys Jyväskylän helluntaiseurakunnan 

musiikkivastuuhenkilöiden näkökulmasta. Etnografinen tapaustutkimus. Pro gradu -työ. 

Jyväskylän yliopisto. Musiikkitieteen laitos. Jyväskylän helluntaiseurakunta Church music - 

Pentecostal churches - 20th century Church music - Finland - 20th century Music - Social aspects - Finland 

musiikinhistoria - kirkkomusiikki - Suomi - 1980-luku musiikkisosiologia - kirkkomusiikki - Suomi - 1980-

luku musikhistoria - kyrkomusik - Finland - 1980-talet musiksociologi - kyrkomusik - Finland - 1980-talet. 
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2116842  

Kronlund, N. 1999. Gamla kyrkans kör 1926–1961. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Gamla kyrkans kör kirkkokuorot - Suomi - 1900-lukuhistoriikit - 

kuorot. http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000560504&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=374  

Laitakari, T. 1980. Suomen vapaakirkon musiikki. Uskonnon ja musiikin vuorovaikutus. 

Laudaturseminaarityö. Helsingin yliopisto. Musiikkitieteen laitos. http://helka.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2081248  

Laitakari, T. 1984. Suomen vapaakirkollisen liikkeen musiikki historiallisesta 

näkökulmasta. Helsingin yliopiston musiikkitieteen laitoksen julkaisuja 4. Pro gradu -työ. 

Helsingin yliopisto. Musiikkitieteen laitos. http://helka.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=469165  

Laitakari, T. 1986. Musiikki Helsingin vapaaseurakunnan kokouksissa. Pro gradu -työ. 

Helsingin yliopisto. Uskontotiede. http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1344276 

Lammi, M. 1985. Hengellinen musiikkiliikunta. Taustaa ja eri toteuttamismuotoja 

Suomessa. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. 
Musiikkiliikunta - hengellinen musiikki - Suomi hengellinen musiikki - musiikkiliikunta - Suomi. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585678&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1296  

Lautjärvi, R. 1986. Kuopion tuomiokirkon musiikkitilaisuudet 1950–1975. Tutkielma. 

Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Konsertit - Kuopion tuomiokirkko 

musiikkiesitykset - Kuopion tuomiokirkko. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585557&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1135  

Lehtikangas, H. 1999. Saksan suomalaisten seurakuntien musiikkiodotukset ja -tarpeet 

1999. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kuopion osasto. Kirkkomusiikin koulutusohjelma. 
Ulkosuomalaiset - seurakunnat - Saksa - 1990-luku. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000560004&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=772  

Lumio, P. 1989. Jämsän kirkkokuoro 1945–1978. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Kirkkokuorot - Jämsä - 1945-1978 ohjelmistot - kirkkokuorot - 

Jämsä - 1945-1978 historiikit - kuorot kuorot - historiikit. 

http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2116842#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000560504&local_base=fin01;
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=374
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2081248#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2081248#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=469165#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=469165#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1344276
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585678&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1296#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585557&local_base=fin01;
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1135
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000560004&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=772#_blank
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http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585372&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1283  

Makkonen, M. 1994. Kirkkokuoro seurakunnan työmuotona. Iisalmen rovastikunnan 

kanttoreiden ja kuorolaisten ajatuksia kirkkokuorotoiminnasta. Tutkielma. Sibelius-

Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Kuopio. Kirkkokuorot - Iisalmi. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000596598&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1277  

Männistö, N. 1996. Kirkkokonsertti yleisön näkökulmasta. Tutkielma. Sibelius-

Akatemia. Kuopion osasto. Kirkkomusiikin koulutusohjelma. Konsertit - kirkko. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000601439&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=787  

Männistö, N. 1998. Soiva kirkko. Kyselytutkimus konserttiyleisön suhtautumisesta 

kirkkokonserttien sisältöön ja järjestelyihin. Pro gradu -työ. Jyväskylän yliopisto. 

Musiikkitieteen laitos. kirkko konsertti yleisö. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=002961924&local_base=fin01; 
http://urn.fi/URN:NBN:fi:jyu-1998784967  

Mäntyranta, M. 1984. Kirkollisia sävellyskilpailuja. Suomessa vuosina 1964–1983 

järjestettyjen kirkollisten sävellyskilpailujen tarkastelua. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Sävellyskilpailut - hengellinen musiikki. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585249&local_base=fin01  

Mensalo, M. 2005. Suomen luterilaisen evankeliumiyhdistyksen nuorisoliiton laulujuhlat 

vuosina 1911–1939. Pro gradu -työ. Jyväskylän yliopisto. Musiikin laitos. Musiikkitiede. 
http://jykdok.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1000573  

Metsänheimo, J. 1993. Seurakuntien konserttitoiminta Lapuan hiippakunnassa 1990–

1992. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Seurakunnat - 

konserttitoiminta konserttitoiminta - seurakunnat. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000589773&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1267  

Miettinen, S. 1991. Eläkeläiskuorot Suomen ev. Lut. Seurakunnissa (1988). Tutkielma. 

Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Kuorot - eläkeläiset - 1988 eläkeläiset - 

kuorot - 1988. http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585310&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=878  

Myllylä, R. 1989. Tähti se kulukeepi. Oululaisen tiernapoikanäytelmän painatukset. 

Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Tiernapojat - painotuotteet. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585277&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1261 

Niemelä, H. 1992. Seurakuntien jumalanpalvelus- ja musiikkijohtokunnat Oulun 

hiippakunnassa 1987–1990. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. 

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585372&local_base=fin01;
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1283
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000596598&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1277#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000601439&local_base=fin01;
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=787
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=002961924&local_base=fin01;
http://urn.fi/URN:NBN:fi:jyu-1998784967
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585249&local_base=fin01#_blank
http://jykdok.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1000573#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000589773&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1267#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585310&local_base=fin01;#_blank
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Helsinki. Seurakuntahallinto - johtokunnat - Oulun hiippakunta - 1987-1990 johtokunnat - 

seurakuntahallinto - Oulun hiippakunta - 1987-1990 jumalanpalvelus - musiikki. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585244&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=822  

Niva-Vilkko, P. 1990. Turun tuomiokirkon iltamusiikkisarjan kesäkonsertit 1980–1988. 

Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Ohjelmistot - konsertit - 

1980-1988 urut - konsertit - 1980-1988. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585223&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1068  
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Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Pyhäkoulu - musiikki. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000556149&local_base=fin01  

Nikunlassi, E. & Peltonen, P. 2000. "Ne oli aika vauhdikkaita lauluja niin kun 

uskonnolle". Kuvaileva tutkimus Kamumessun tekemisestä ja kolmasluokkalaisten lasten 

hengellisestä elämästä. Pro gradu -työ. Tampereen yliopisto. Opettajankoulutuslaitos. 

Kasvatustiede. Hämeenlinna. koulu lapset uskonnollisuus jumalakäsitykset jumalanpalvelus 

uskontokasvatus uskonnollinen kehitys. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=003714553&local_base=fin01  
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Oikarinen, I. 2007. Rippikoululeiri musiikinopettajuuteen kasvattajana. Pro gradu -työ. 

Oulun yliopisto. Kasvatustieteiden ja opettajankoulutuksen yksikkö. 
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musiikkikoulutuksesta. Pro gradu -työ. Tampereen yliopisto. Kasvatustiede. päiväkerhot 

musiikkikasvatus. http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=003596981&local_base=fin01  

Rantala, M. 2009. Nuorten musiikkikasvattajana seurakunnassa. Neljän kanttorin 
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Ropponen, J. M. & Selkäinaho, E. T. 2002. Musiikki uskonnonopetuksen didaktisena 

välineenä. Toimintatutkimus oppiaineen mielekkyyden lisäämiseksi. Pro gradu-työ. 

Joensuun yliopisto. Savonlinnan opettajankoulutuslaitos. Luokanopettajien koulutus. 
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Ruusula, Rita 1998. Peruskoululaisten tapa hahmottaa virsilaulun sisältöä ja merkitystä. 

Kasvatustieteen pro gradu-työ. Joensuun yliopisto. Savonlinnan opettajankoulutuslaitos.  

Räsänen, Antti Petteri. 2003. Herra, viisauteen ohjaaja! Kirkkomusiikin käyttö 
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Kirkkomusiikin pro gradu -työ. Joensuun yliopisto. Teologinen tiedekunta. Ortodoksisen 

teologian laitos. 

Sagulin, M. 2002. Sibelius-Akatemian kirkkomusiikin opiskelijat 2001 ja rippikoulun 

musiikki. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kuopion osasto. Kirkkomusiikin 

koulutusohjelma. Sibelius-Akatemia - Kirkkomusiikin osasto kirkkomuusikot - rippikoulu musiikki - 

rippikoulu. http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000568494&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=150  

Silvennoinen, S. 1985. Heinolan kaupunkiseurakunnan musiikkikoulu. Tutkielma. 

Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Seurakunnat - musiikkioppilaitokset - 

Heinola musiikkioppilaitokset - seurakunnat. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000582280&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1206  

Sipilä, R. 1989. Virsiopetus Turun seudun peruskouluissa lukuvuonna 1988–89. 
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1988-1989. http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000582037&local_base=fin01; 
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Sjöbacka, Kristian. 1987. Ny psalm i skolan. Försök att introducera Psalmer-83 i 

lågstadiet. Pro gradu -avhandling. Åbo Akademi. PF Inst. För lärarutb. Vasa. 

Strömsund, Sanna. 1988. Psalmsången i lågstadiet. En granskning av läget hösten 1985. 

Pro gradu -avhandling. Åbo Akademi. PF Inst. För lärarutb. Vasa. 

Syrjäniemi, K. 1994. Virsikasvatus Nivalan peruskoulun ala-asteella lukuvuonna 1993–

94. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Opetus - virret - Nivala - 
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Tamminen, S. 2009. Elämä, usko, rukous - ja musiikki. Musiikkikasvatus Lapuan 

hiippakunnan rippikoululeirillä 2005. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kuopion osasto. 

Kirkkomusiikin koulutusohjelma. Rippikoululeirit - musiikkikasvatus. 
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Tervaskanto, R. T. 2008. Musiikki itsessään on elämys. Rippikoulun musiikinopetuksen 

oppimateriaalit Elämä-usko-rukous, rippikoulusuunnitelma 2001:n mukaan. Tutkielma. 

Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Rippikoulut - musiikki. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000590216&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=2104  

Tynkkynen, H. 1988. Jyväskylän maaseurakunnan laulukoulut 1976–1987. Tutkielma. 

Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Seurakunnat - musiikkielämä - Jyväskylän 

maalaiskunta musiikkikasvatus - seurakunnat. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000577282&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1182  

Urponen, J. 2009. Virsivirike-opetuskokeilu, "soittaen, lauluen, tanssien, iloiten..?". 

Luokanopettajaksi opiskelevien käsitykset virsistä, niiden opettelemisesta ja 

opettamisesta peruskoulussa mielekkyysteorian valossa. Pro gradu -työ. Turun yliopisto. 

Kasvatustiede. http://volter.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1352203  

Veijalainen, P. 1980. Rippikoulun kokonaissuunnitelman käyttö ja toimivuus 

kirkkomuusikoiden rippikouluopetuksessa. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen 

tiedekunta. Uskonnonpedagogiikka. http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=641178  

Wideman, E. 2006. Rippikoulu ja sen musiikki. Pietarsaarelaisten rippileiriläisten 

mielipiteitä. Pro gradu -työ. Oulun yliopisto. Kasvatustieteiden ja opettajankoulutuksen 

yksikkö. Musiikkikasvatus. Rippikoulu - musiikkikasvatus rippikoululeirit - gospelmusiikki kirkon 

kasvatustoiminta - musiikki kyselytutkimus. http://oula.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=950969  

Vitikainen, E. 2009. Hengellisen musiikin käyttö yhtenäisessä peruskoulussa. Pro gradu -

työ. Jyväskylän yliopisto. Opettajankoulutuslaitos. http://jykdok.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1085589; http://urn.fi/URN:NBN:fi:jyu-200905071545  

Vuorinen, M. 1988. Virren asema lasten ja varhaisnuorten uskontokasvatuksessa. 

Tutkimus virren asemasta tuusulan seurakunnan päiväkerhoissa ja pyhäkouluissa sekä 

kunnan päiväkodeissa ja ala-asteen kouluissa 1987–88. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Virret - uskontokasvatus - Tuusula päiväkerhot - virret - Tuusula 

pyhäkoulut - virret - Tuusula. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000576355&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1172  

Väätäinen, O. 1986. Virren asema peruskoulun ja lukion päivänavauksissa. Tutkielma. 

Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Virret - päivänavaukset päivänavaukset - 

virret. http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000574630&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1168  
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Örthén, J. 2008. Elämä-usko-rukous. Rippikoulusuunnitelma 2001 ja Kuopion 

hiippakunnan kanttorit 2006. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kuopion osasto. 

Kirkkomusiikin koulutusohjelma. Opetussuunnitelmat - rippikoulu rippikoulu - musiikki. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000589881&local_base=fin01; 
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opinnäytetöissä. Kirjallinen työ. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. 
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koulutusohjelma. 
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Vilenius, E. 1997. Kirkolliset toimitukset palveluna. Seurakuntalaisten 

palvelunlaatuodotusten toteutuminen kasteen, avioliittoon vihkimisen ja hautaan 

http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=276473#_blank
http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=253376#_blank
http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=253376#_blank
http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1339310#_blank
http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1339310#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000180204&local_base=fin01#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=002720131&local_base=fin01
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siunaamisen yhteydessä. Diss. Helsingin yliopisto. Kirkon tutkimuskeskus. Sarja A. 71. 

Tampere. http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=989455 

 

Pro gradu -tutkielmat 

Grundsten, A. 2002. Porin seudun seurakuntien siunaustoimitusten musiikki. Tutkielma. 

Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Seurakunnat - musiikki - Pori. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000570098&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=119  

Hepomäki, R. 1997. Kirkollinen avioliittoon vihkiminen. Haastattelututkimus vihkiparien 

kokemuksista. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen 

teologia. Avioliitto - vihkiminen aviopuolisot - vihkiminen. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=001783336&local_base=fin01  

Kairavuo, Jani. 2003. Mendelssohn eller Memory. Musiken vid kyrklig vigsel i Åbo 

ärkestift. Pro gradu -avhandling. Åbo Akademi. TF Kyrkohist. o. prakt.teol. 

Karhu, M. 1994. Siunaustilaisuuksien virret Akaan siunauskappelissa, Urjalan ja 

Kylmäkosken kirkoissa vuonna 1993. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kanttorien 

kelpoistamiskoulutus. Helsinki. Virret. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000594748&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=637  

Koski, S. 1977. Suomen evankelis-luterilaisen kirkon hautausmusiikki 1900-luvulla. 

Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia. 
Kirkkomusiikki. http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1239250  

Mäenpää, P. 1984. Yksinlaulun käyttö avioliittoon vihkimis- ja hautaan 

siunaamistoimituksissa. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. 
Yksinlaulu - avioliittoon vihkiminen kirkolliset toimitukset - musiikki. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585258&local_base=fin01  

Nurmi, K. 1989. Suomenkielisen virsikirjan käyttö siunaustoimituksissa Malmin 

siunauskappelissa kirkkovuoden 1987–1988 aikana. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Virsikirjat - seurakunnat - Helsinki virret - kirkolliset toimitukset 

hautajaiset - virret. http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585215&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1251  

Vahtola, K. 1974. Suomen evankelis-luterilaisen kirkon avioliittoon vihkitoimituksen 

musiikki. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen 

teologia. http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1279245  

http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=989455#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000570098&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=119#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=001783336&local_base=fin01
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000594748&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=637#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1239250#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585258&local_base=fin01#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585215&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1251#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1279245#_blank
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Vihko, A. 1989. Musiikin osuus ja käyttömahdollisuudet kirkollisissa toimituksissa 

vuosien 1963 ja 1984 kirkollisten toimitusten kirjan sekä väliehdotusten valossa. 

Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Kirkolliset toimitukset - 

kirkkomusiikki - Suomi - 1963-1984 kirkkomusiikki - kirkolliset toimitukset - Suomi - 1963-1984. 

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000576441&local_base=fin01  

 

Muut tutkielmat 

Imeläinen, J. 2008. "Elämältä kaiken sain, kirkkoon sinut vien, kun aamu koittaa". 

Vihkimusiikin valintojen tarkastelua. Kirjallinen työ. Sibelius-Akatemia. Kuopion osasto. 

Kirkkomusiikin koulutusohjelma. Häämusiikki. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000589857&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=2146  

Keskisipilä, O. 2004. Häämarssi vihkitoimituksen osana. Kirjallinen työ. Sibelius-

Akatemia. Kuopion osasto. Kirkkomusiikin koulutusohjelma. Häämarssit. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000575466&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1270  

Otonkoski, H. 2007. Häät suomalaisen kansankulttuurin näyttämönä. Katsaus musiikin 

käyttöön nykyhäissä. Proseminaarityö. Helsingin yliopisto. Taiteiden tutkimuksen laitos. 

Musiikkitiede. http://linda.linneanet.fi/f/?func=direct&doc_number=002455100&local_base=fin01  

Sointula, M. 2005. Kirkollisten toimitusten kirja (2003) ja musiikki. Kirjallinen työ. 

Sibelius-Akatemia. Kuopion osasto. Kirkkomusiikin koulutusohjelma. Kirkolliset toimitukset 

- musiikki. http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000579529&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1428  

 

Muu kirjallisuus 

Cleve, Fredric. 1988. Med vår undran i din närhet. Psalmerna vid förrättningar. – En ny 

sång. En bok om psalmboken -86. Förord: Karl-Johan Hansson, ordförande. Helsingfors: 

Församlingsförbundet. 61–79. 

Du är med mig. 2009. Handledning för kyrkliga förrättningar. Evangelisk-lutherska 

kyrkan i Finland. 8. Helsingfors: Kyrkostyrelsen. Gudstjänstliv och musik. Kyrkliga 

förrättningar dop konfirmation begravning bikt själavård sjukhussjälavård vigsel äktenskap kirkolliset 

toimitukset kaste konfirmaatio vihkiminen - hautaus rippi sielunhoito sairaalasielunhoito siunaus. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=005672316&local_base=fin01 

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000576441&local_base=fin01#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000589857&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=2146#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000575466&local_base=fin01;
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1270
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=002455100&local_base=fin01
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000579529&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1428#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=005672316&local_base=fin01#_blank
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Lempiäinen, P. 2004. Pyhät toimitukset. Theologia practica. Helsinki: Kirjapaja. 
Kirkolliset toimitukset sakramentit konfirmaatio vihkiminen hautaus rippi siunaukset rukoukset. 
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1850626  

Sinä olet kanssani. 2006. Kirkollisten toimitusten opas. Suomen ev.-lut. kirkon 

kirkkohallituksen julkaisuja 4. Helsinki: Kirkkohallitus. Jumalanpalveluselämä ja 

musiikkitoiminta. Kirkolliset toimitukset kaste konfirmaatio avioliitto vihkiminen hautaus rippi 

sielunhoito sairaalasielunhoito siunaus kirkolliset toimitukset - oppaat ehtoollinen kyrkliga förrättningar 

dop konfirmation bikt vigsel välsignelse nattvard begravning. http://helka.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2027374  

 

 

5. Musiikki elämänkaaressa 

Väitöskirjat 

Torvinen, J. 2007. Musiikki ahdistuksen taitona. Filosofinen tutkimus musiikin 

eksistentiaalis-ontologisesta merkityksestä. Diss. Helsingin yliopisto. Acta musicologica 

Fennica 26. Helsinki: Suomen musiikkitieteellinen seura. Bergman, Erik: Colori ed 

improvvisazioni, op72 Music - Philosophy and aesthetics Phenomenology and music Anxiety in music 

musiikki filosofia fenomenologia - musiikki ahdistus musikfilosofi fenomenologi - musik ångest. 

http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2031967  

 

Pro gradu -tutkielmat 

Forsblom, A. 2003. Vie minut, vie minut jonnekin, missä itkuni ilonhelminä pisaroi. 

Tapauskertomus erään naisen merkityksellisenä kokemasta musiikista elämänkaaren 

tärkeiden kehitys- ja kasvuprosessien aikana. Pro gradu -työ. Jyväskylän yliopisto. 

Musiikin laitos. Musiikkiterapia. http://jykdok.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=919368; 
http://urn.fi/URN:NBN:fi:jyu-2003919368  

 

Muu kirjallisuus 

Häyhä, J. 1983. Perhe ja kylä. Kuvaelmia itäsuomalaisten vanhoista tavoista. 

Maahanpaniaiset, kylänluvut, naimistavat. Kansanelämän kuvauksia 21. Helsinki: 

Suomalaisen kirjallisuuden seura. Kansanperinne - Itä-Suomi kansantavat - Itä-Suomi tapakulttuuri - 

Itä-Suomi tapakulttuuri - suomalaiset - Itä-Suomi kuolema - hautajaiset - Karjala kinkerit - Karjala häät - 

http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1850626
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2027374#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2027374#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2031967#_blank
http://jykdok.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=919368;#_blank
http://urn.fi/URN:NBN:fi:jyu-2003919368#_blank
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tapakulttuuri - suomalaiset häälaulut - Karjala. http://helka.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=63240  

Kaikkonen, M. Et al 1997. Musiikki ja mielen mahdollisuudet. Sibelius-Akatemian 

koulutuskeskuksen julkaisusarja 1. Helsinki. Musiikki - vaikutukset mielenterveys psyykkinen 

kehitys - lapset lasten kehitys musiikkiterapia musik - effekter musiikki psyykkiset vaikutukset 

musiikkipsykologia musiikki - mielenterveys musiikki - psyykkiset vaikutukset musiikki - psykologia. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000556200&local_base=fin01 

Lehtonen, K. 2002. Onko musiikki elämän käännekohtien tulkki? Merkittävät 

musiikkikokemukset osana ihmisen elämänpolkua. – Musiikkiterapia. Musiikkiterapia-

alan aikakauslehti. 2. Jyväskylä: Suomen musiikkiterapiayhdistys. 27–42. Musiikkiterapia 

päiväkirjat musiikki kokemukset elämänkaari psykoanalyysi. http://arto.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=934824  

Lönnqvist, B. 2000. Arjen säikeet. Aikakuvia arkielämään, sivilisaatioon ja 

kansankulttuuriin. Etnografia 3. Jyväskylä: Atena. Lehtonen, Joel: Putkinotko arkielämä - 

kansatiede - Suomi elämäntapa - kansankulttuuri - Suomi arkielämä sivilisaatio kansankulttuuri - Suomi 

kulttuurintutkimus kansatiede - Suomi kulttuuriantropologia aika - käsitykset syntymä - kansanperinne 

kuolema - kansanperinne päiväkirjat - tutkimus muistelmat - tutkimus tila - julkisuus tila - yksityisyys 

ruumis keho ruumiillisuus ruumiinkulttuuri kirjallisuudentutkimus henkilökuvaus - miehet henkilökuvaus - 

naiset liikkeet - miehet liikkeet - naiset asennot - miehet asennot - naiset vaatteet - symboliikka vaatteet - 

sukupuoliroolit lapsuus - muistot virret - aiheet esineet nuket kulttuurisosiologia ihminen - luonto 

luonnonympäristö - metsät puu - käyttö puu - käsittely puuesineet puurakentaminen museot mielikuvat - 

museot historiallinen antropologia träkonstruktioner etnologi - Finland kulturantropologi kroppen 

kroppskultur kläder - könsroller föremål kansatiede. http://helka.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1490649  

Vikström, E. 1996. Sånger från hela mitt jag. – Årsbok för Borgå stift. Svenskt kyrkoliv i 

Finland. 75. Helsingfors: Församlingsförbundet. 9–12. Virret - merkitys psalmer - betydelse 

psalmsång. http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=168929 

 

 

6. Afroamerikkalaiseen traditioon pohjautuva hengellinen musiikki 

Väitöskirjat 

Moberg, M. 2009. Faster for the master. Exploring issues of religious expression and 

alternative Christian identity within the Finnish Christian metal music scene. Diss. Åbo 

Akademi. http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=005622019&local_base=fin01 

 

http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=63240#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=63240#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000556200&local_base=fin01
http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=934824#_blank
http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=934824#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1490649#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1490649#_blank
http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=168929#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=005622019&local_base=fin01
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Pro gradu -tutkielmat 

Hannus, P. 1984. Suomalainen gospel. Vuosina 1975–1982 levytetyn hengellisen 

nuorisomusiikin sisältö. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Yleinen 

käytännöllinen teologia. http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=598588  

Järvi, P. 1993. Jakaranda. Kuvaileva tutkielma kuorosta vuosina 1985–1993. Tutkielma. 

Sibelius-Akatemia. Musiikkikasvatuksen osasto. Helsinki. Jakaranda kuorot - gospelmusiikki 

gospelmusiikki - kuorot historiikit - kuorot - Suomi kuorot - historiikit - Suomi. 

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000589749&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=729  

Laitakari, M. 1984. Hengellinen nuorisomusiikki ja The Ranking Band sen edustajana. 

Pro gradu -työ. Helsingin yliopisto. Musiikkitieteen laitos. Ranking (yhtye) Suomen evankelis-

luterilainen kirkko - Malmin seurakunta Contemporary Christian music - History and criticism - Finland. 

http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=659432  

Lampi, K. 2011. Usko ja uskova ihminen Nuoren seurakunnan veisukirjan vuoden 2010 

laitoksen uskokokonaisuudessa. Uskonnonpedagogiikan pro gradu -tutkielma. Helsingin 

yliopisto. Teologinen tiedekunta. hengelliset laulut - nuoret usko - rippikoulu 

http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2373969  

Latvala, T. 2011. "Mullan makua ja taivaan tuoksua". Lauluntekijöiden käsityksiä 

hyvästä hengellisestä yhteislaulusta. Pro gradu -työ. Oulun yliopisto. Kasvatustieteiden ja 

opettajankoulutuksen yksikkö. Musiikkikasvatuksen koulutus. Musiikikasvatus. 
hengellinen musiikki hengelliset laulut virret gospelmusiikki. 

https://oula.linneanet.fi/vwebv/holdingsInfo?bibId=1145873 

Lillstrang, Eija-Maarit. 1996. Rockin kapinaa vai "sisäänlämpiävää Jeesus-viihdettä". 

Gospelharrastajat kirkon ja rockkulttuurin yhdistäjinä. Pro gradu -työ. Joensuun yliopisto. 

Kasvatustieteiden tiedekunta. Luokanopettajan koulutuslinja. 

Lähteenmäki, M. 2008. Valtakunnassa kaikki hyvin. Ajan henki, ihmiskuva ja 

hengellinen sisältö Simojoen gospelsanoituksissa. Tutkielma. Helsingin yliopisto. 

Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia. http://helka.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2091308  

Mustonen, R. 1998. Gospelmusiikki kirkkomusiikin opiskelijan syventymiskohteena. 

Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kuopion osasto. Kirkkomusiikin koulutusohjelma. 
Gospelmusiikki - jumalanpalvelus gospelmusiikki - asenteet asenteet - gospelmusiikki. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000556780&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=784  

http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=598588#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000589749&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=729#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=659432#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2373969
https://oula.linneanet.fi/vwebv/holdingsInfo?bibId=1145873#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2091308#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2091308#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000556780&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=784#_blank
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Peltovirta, M. 1994. Kala-Pekasta Neitsyt Mariaan. Jaakko Löytyn lyriikka vuosina 

1974–93. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Uskonnonpedagogiikka. 
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=693206  

Saarainen, P. 1986. Nuorten hengellinen musiikki ajan ilmapiirin kuvastajana 1950-luvun 

lopulta 1970-luvun alkuun. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. 

Suomen ja Skandinavian kirkkohistoria. http://helka.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=590379  

Sormunen, J. 1986. Nuorten musiikkiyhtyetoiminta Tampereen Viinikan seurakunnassa. 

Pro gradu -työ. Tampereen yliopisto. Kansanperinteen laitos, erityisesti kansanmusiikki. 
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1512629  

Tuomola, O. 1999. Onko hengellistä musiikkia olemassa. Tutkimus Maata näkyvissä -

festareiden 1996 osallistujien suhteesta hengelliseen musiikkiin. Pro gradu -työ. Turun 

yliopisto. Musiikkitiede. http://volter.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=805477  

Visuri, M. 2005. "Tutki minut" - gospelkuoro Tuluksen levytetyn tuotannon sanoitusten 

sisältö vuosina 1995–2002 ja sen suhde kuoron tavoitteisiin. Tutkielma. Helsingin 

yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia. 
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bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1339291  

Suojanen, P. 1989. Musiikista uskonnon yhteyksissä. Metodologisia 

kenttätutkimushavaintoja. – Soivat Virrat. Musiikkikulttuurin tapausanalyyseja. Toim. 

Päivikki Suojanen. Tampereen yliopiston kansanperinteen laitoksen moniste 14. 111–
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uskonnolliset yhteisöt - kulttuuri uskontososiologia - metodologia religion - music religious communities - 
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Herrall'. Vanha virsikirja 300 vuotta -seminaari Vaasassa 2001. Helsinki. 88–89. Virsikirjat 

virret yhteislaulu - suomalaiset. http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1339290  

Vanne, A. & Lindfors, H. & Tuovinen, U. & Kuninkaanniemi, J. & Järä, K. 2005. Virsi 

elää -paneelikeskustelu. – Hymnos. Hymnologian ja liturgiikan vuosikirja. Soukat sanat 

maistaa suu. Hemminki Maskulaisen virsikirja 400 vuotta. Hemminki Maskulaisen 

virsikirja 400 vuotta -seminaari Turussa / Maskussa 2005. Helsinki. 107–120. 
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8. Virret ja hengelliset laulut mediassa 

Väitöskirjat 

Nieminen, H. 1999. Suomalainen radiohartaus. Yleisradiossa vuosina 1932–1997 

lähetettyjen luterilaisten aamuhartauksien rakenne ja sisältö. Diss. Helsingin yliopisto. 

Suomalaisen teologisen kirjallisuusseuran julkaisuja 221. Helsinki. radio hartauspuheet 

päivänavaukset radio-ohjelmat spiritualiteetti uskonnolliset ohjelmat andakter - radio religiösa program - 

radio spiritualiteetti - radio hartauspuheet - radio uskonnolliset ohjelmat - radio hartauspuheet - radio - 

1930-1990-luku päivänavaukset - radio. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=003711732&local_base=fin01  

 

Pro gradu -tutkielmat 

Jakoleff, J. 1990. Radiojumalanpalvelusten musiikki. Virsien musiikillinen toteutus ja 

kuoron käyttö radiojumalanpalveluksissa v. 1986. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Jumalanpalvelus - musiikki musiikki - jumalanpalvelus radio - 

jumalanpalvelus virret - jumalanpalvelus kuorot - jumalanpalvelus hengellinen musiikki - virret. 

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000583063&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=939  

Kainulainen, J. 1984. Hartaita säveliä -radio-ohjelmasarjan musiikki elo-, loka- ja 
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Helsinki. Radio-ohjelmat - hengellinen musiikki hengellinen musiikki - radio-ohjelmat Hartaita säveliä - 

radio-ohjelmat. http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000583371&local_base=fin01  
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Kortelahti, E. 2005. Aina sama virsi. Hengellisen musiikin toivekonsertin toiveiden 

ilmentämä spiritualiteetti. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. 

Kirkkososiologia. 

Näse, Barbro. 1982. "Spis", "Ögonblick och evighet" och "Tack och lov". En 

undersökning av tre programserier med kommenterad kristen musik vid Finlands 

Rundradio 1973–1980. Pro gradu -avhandling. Åbo Akademi. TF Praktisk teologi. 

Rautio, E. 2007. Tampereen evankelisluterilaisen seurakuntayhtymän tuottamien radio-

ohjelmien kuuntelututkimus. Tarkastelussa Radio Moreenissa lähetettävät 

Jumalanpalvelus, Kirkkokahveella ja Hengellisen musiikin toivekonsertti. Pro gradu -työ. 

Tampereen yliopisto. Tiedotusopin laitos. Tiedotusoppi. 
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http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000565761&local_base=fin01  

 

Muut tutkielmat 

Maukonen, J. 1998. Sielun peili. Hengellisen televisio-ohjelman musiikin toteutusta ja 

tarkastelua. Projektin kirjallinen työ. Sibelius-Akatemia. Kuopion osasto. Kirkkomusiikin 

koulutusohjelma. Televisio-ohjelmat - hengellinen musiikki. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000556783&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=780  

Peura, E. 2008. Kolmen verkkovirsikirjan tarkastelua. Kirjallinen työ. Sibelius-Akatemia. 

Kuopion osasto. Kirkkomusiikin koulutusohjelma. Virret - internet virsikirjat - internet. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000589657&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=2019  

 

Muu kirjallisuus 

Kärkkäinen, Kauko 1986. Musiikin mahdollisuuksista viestinnässä. – TA 91. 499–501. 

Lampela-Kivistö, L. & Pyysiäinen, M. 2002. Uskonto ja viestintä. Käytännöllisen 

teologian laitoksen julkaisuja 104. Käytännöllisen teologian laitoksen vuosikirja. 

Helsingin yliopisto. Lampinen, TapioTakaovi (televisio-ohjelma) kirkolliset toimitukset 
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tilaisuudet televisio-ohjelmat uskonnolliset ohjelmat uskonnollisuus evankelis-luterilainen kirkko 

kirkkokäsikirjat anglikaaninen kirkko henkilöbibliografiat teologit.  

Pajamo, R. 2002. Levy- ja kirjakatsaus. – Hymnos. Hymnologian ja liturgiikan 

vuosikirja. Ain’ veistakaam’ Herrall'. Vanha virsikirja 300 vuotta -seminaari Vaasassa 

2001. Helsinki. 143–158. Virret levyarvostelut - virret. http://arto.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1339304  

Radion hartausohjelmia varten äänitetyt virret. 1968. Helsinki: Oy Yleisradio Ab. 
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1777103 

Scott Hamnes, D. & Urponen, J. 2012. Marketed recordings of hymns: Old wine in new 

wineskins? A musico-sociological study of developments and reception in the Nordic 

region since 1991. ‒ Hymnologi. Nordisk tidsskrift. 3‒4/2012. Løgumkloster: 

Salmehistorisk Selskab & Nordhymn. 

 

 

 

 

9. Virsien ja laulujen teologia, musiikin teologia, laulujen aatteellinen 

sisältö 

Väitöskirjat 

Anttila, M. E. 2011. The innocent pleasure. A study on Luther's theology of music. Diss. 

Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Luther, Martin spiritualiteetti luterilainen teologia - 

musiikki musiikki - teologia - 1500-luku. http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2266982  

 

Lisensiaatintutkielmat 

Anttila, M. E. 2009. God-given delight. Luther's theology of music. 

Lisensiaatintutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Luther-tutkimus - musiikki 

luterilainen teologia - estetiikka teologia - musiikki mielihyvä - musiikki. http://helka.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2176524  

Halme, L. 1989. Rock on räjähtävä voima. Juice Leskisen laulutuotannon analyysi ja 

teologinen arviointi. Lisensiaattitutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. 

Dogmatiikka. http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=585179  
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Pro gradu -tutkielmat 

Aarnio, K. 1964. Elias Lönnrotin kristinuskonkäsitys hänen virsiensä valossa. 

Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Dogmatiikka. 

Ahlstrand, M. 1990. Kristus-kuva uusissa pohjoismaisissa virsissä. 1970-luvun jälkeen 

tehtyjen pohjoismaisten virsien Kristus-kuva Ruotsin kirkon sekä Suomen kirkon 1980-

luvun virsikirjoissa. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. 

Käytännöllinen teologia. 

Anttila, M. 1990. Musica optimum Dei donum. Martti Lutherin musiikin teologia. 

Ekumeniikan pro gradu -tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Luther, 

Martin musiikki Luther-tutkimus. http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=530431  

Fagerholm, T. 2008. Monikasvoinen aamutähti. CMX-yhtyeen Cloaca maxima -

levykokoelman analyysi. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. 

Käytännöllinen teologia. Progressiivinen rock - kristinusko punk - sanoitukset. 
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2091614  

Gädda, Maj-Gret. 1947. Ortodoxiens fromhetsliv i 1600-talets svenska psalmer. Pro 

gradu -avhandling. Åbo Akademi. TF Kyrkohistoria. 

Havia, K. 1926. Neitsyt Marian kunnioitus Piae cantiones -lauluissa. Tutkielma. 

Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia. 
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1867314  

Hukari, K. 1997. "Aika laulaa, tanssia ja kasvaa". Maailmankuva Pelle Miljoonan 

tuotannossa vuosina 1978–1981. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta, 

Uskontotiede. http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1106556  

Häggblom, Hans. 1983. "Sänd oss med fred och bröd". En analys av det teologiska 

innehållet i Nya psalmer 1979. Pro gradu -avhandling. Åbo Akademi. TF Dogmatik. 

Inkala, A. 1999. Unio, communio ja rakkaus vuosien 1938 ja 1986 virsikirjoissa. 

Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Ekumeniikka. 

Jämbäck, E. 2006. "Maan korvessa kulkevi lapsosen tie". Immi Hellénin lapsikäsitys 

1883–1898. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Suomen ja 

Skandinavian kirkkohistoria. http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2007626  

Kaksonen, J. 1945. Miten Vanhan testamentin psalmien sisällys on muuttunut nykyisisess 

virsikirjassamme. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen 

teologia. 
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Kansanen, J. S.a. Piirteitä vanhatestamentillisen palkkamoraalin tulkinnasta nykyisissä 

psalmivirsissämme. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Teologinen 

etiikka ynnä uskonnonfilosofia. http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1857052  

Karppi, A. 2008. Ratafarismin pelastuskäsitykset reggae-laulujen sanoituksissa. 

Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Uskontotiede. 
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2109924  

Kettunen, S. 1964. Synti ja armo Johan Kahlin virsissä. Tutkielma. Helsingin yliopisto. 

Teologinen tiedekunta. Teologinen etiikka ynnä uskonnonfilosofia.  

Koho, L. S. 2011. Levolle lasken ruumiini. Fenomenologis-hermeneuttinen tutkielma 

vuoden 1986 virsikirjan osaston Kuolema ja iankaikkisuus virsistä. Pro gradu -työ. 

Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia. virret - kuolema 

kuolemanjälkeinen elämä - virret. 

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=005965124&local_base=fin01  

Kuikka, J.M. 1969. Moraalikasvatus Vanhan virsikirjan virsissä. Tutkielma. Helsingin 

yliopisto. Teologinen tiedekunta. Teologinen etiikka ynnä uskonnonfilosofia.  

Kumpulainen, K. 1944. Suomalaisen virsikirjan lastenvirret. Hymnologinen ja 

uskonnollis-eettinen tarkastelu. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. 

Käytännöllinen teologia.  

Laalo-Lipponen, K. 1980. Kristillinen jumalakäsitys pyhäkoululauluissa. 

Sisällönanalyyttinen tutkimus vuoden 1969 pyhäkoululaulukirjasta. Tutkielma. Helsingin 

yliopisto. Teologinen tiedekunta. Uskonnonpedagogiikka. http://helka.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=641083  

Lehtimäki, H. 1998. Jerusalem, katse nosta. Kirkon kuvana toimivat Raamatun 

maantieteeseen liittyvät erisnimet virsikirjassa 1938-1986. Tutkielma. Helsingin 

yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia.  

Lempinen, L. 1970. Neitsyt Maria suomalaisissa virsikirjoissa. Tutkielma. Helsingin 

yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia.  

Lindgård, M. 1992. I medmänniskans tjänst. En jämförande innehållsanalytisk 

undersökning av hur den utåtriktade tjänsten för medmänniskan motiveras i 1986 års 

svenska psalmbok och i 1943 års svenska psalmbok. Tutkielma. Helsingin yliopisto. 

Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia. 
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Laitinen, H. 2005. Barokki tunteen ja järjen dialogina. Hemminki Maskulaisen 

Uscovaisen sielun halu Christuxen jälken. – Hymnos. Hymnologian ja liturgiikan 
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Montanus, E. G. & Pitkäranta, R. 2005. Valitusruno. – Hymnos. Hymnologian ja 
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käännökset - ruotsin kieli käännökset - vertaileva tutkimus. http://arto.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=915211  
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Monistesarja. Kotimainen kirjallisuus n:o 12. Tampereen yliopisto. 3–28.Virsikirjat - virret - 
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seuran vuosikirja. 37–38. Helsinki. 177–187. Virret - kääntäminen - suomen kieli - viron kieli 
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uskonto vaatteet - symboliikka alastomuus - kulttuuriantropologia uskonto - pukeutuminen alastomuus - 
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seminaari Helsingissä 2007. Helsinki. 105–113. Gerhardt, Paul Crüger, Johann virret virret - 

tekstit virret - historia - Saksa. http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1339375  
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Red. Birgitta Sarelin. Åbo Akademis förlag. 35–58. Runeberg, Johan Ludvig lyriikka - virret 

virsikirjat - ruotsin kieli - Suomi virret - kieli lyric - hymns - 17th century hymn books - Swedish language 
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11. Virret ja laulut musiikillisesti 

Pro gradu -tutkielmat 

Anttinen, Marianne. 1996. Tekstilähtöisyys koraalisoinnutuksessa. Kuuden virren tekstin 

ja soinnutuksen kehityksestä ja vaikutussuhteista suomalaisissa, painetuissa virsi- ja 

koraalikirjoissa. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kuopion osasto. Kirkkomusiikin 

koulutusohjelma. 

http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1339375#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=233406#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=233406#_blank
http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1339168#_blank
http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1449778#_blank
http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=1626495#_blank
http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=911831#_blank


 

 

 V
ir

re
t 

ja
 l

au
lu

t 
m

u
si

ik
il

li
se

st
i 

88 

 

Hansson, Karl-Johan. 1966. Studier över Koralpsalmboken 1697. Pro gradu -avhandling. 

Åbo Akademi. HF Musikvetenskap. 

Karsikas, Päivikki. 1997. Pohjoissaamenkielinen virsikirja ja luterilaiset virsisävelmät. 

Esimerkkinä Utsjoen kunnan Kuolnan kylän veisuuperinne. Tutkielma. Sibelius-
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Korven-Korpinen, Marko. 2001. Havaintoja soinnutuksen kehityksestä suomalaisissa 

koraalikirjoissa vuosina 1850–1987. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin 
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Lindfelt, Ann-Katrine. 1992. Anglosaxiska melodier i den finlandssvenska psalmboken. 

Pro gradu -avhandling. Åbo Akademi. HF Musikvetenskap.  

Lintunen, P. 1991. Lemin neliääninen kirkkolauluperinne. Virsisovitukset ja niiden 
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http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585379&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1045  

Louhivuori, J. 1978. Halullisten sielujen hengelliset laulut 1–26, rakenneanalyysi ja 

toisintojen vertailu. Pro gradu -työ. Turun yliopisto. Musiikkitiede. 
http://volter.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=776895  

 

Muut tutkielmat 

Ahlskog, Christian. 2005. Psalmsång och koralspel i ljuset av Rundradions 

psalminspelningar 1955–1997. Kirjallinen työ. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin 

osasto.  

Aska, S. 2005. The New English Hymnal ja Suomen evankelis-luterilainen virsikirja. 

Vuonna 1986 julkaistujen virsikirjojen vertailua erityisesti sävelmistön kannalta. 

Kirjallinen työ. Sibelius-Akatemia. Kuopion osasto. Kirkkomusiikin koulutusohjelma. 
Virret - Suomi virret - Iso-Britannia virret - anglikaaninen kirkko. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000581405&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1522  

Hokkanen, Ingmar. 1989. En koralbok blir till. Redogörelse för arbetet som redaktör för 

koralboken till psalmboken 1986, med särskild tonvikt vid de egna harmoniseringarna i 

koralboken. Projektin kirjallinen työ. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. 

Helsinki. 
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Korhonen, P. 1999. Pekka Simojoen virsisävelmät ja niiden urkusäestys. Kirjallinen työ. 

Sibelius-Akatemia. Kuopion osasto. Kirkkomusiikin koulutusohjelma. Simojoki, Pekka virret 

- Suomi säestäminen - virret. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000559239&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=819  
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14. Vuoden 1986 suomalaiset virsikirjat ja niiden laadinta 

Väitöskirjat 

Sarelin, B. 1998. Behålla och förnya. Den finlandssvenska psalmboksrevisionen 1975–

1986. Diss. Åbo Akademi. 

 

Lisensiaatintutkielmat 

Sarelin, Birgitta.1992. Bevara och förnya. 1943 års psalmbok i revisionsprocessen 1975–

1986. Licentiatavhandling. Åbo Akademi. TF Praktisk teologi. 

 

Pro gradu -tutkielmat 

Aho, H. 1991. Virsien kielellinen uudistaminen. Pro gradu -tutkielma. Turun yliopisto. 

Suomen kieli. http://volter.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=390378  

Evans, S. 1991. Uusien virsitekstien ja -sävelmien käyttö jumalanpalveluksessa. Vuoden 

1986 virsikirjan uusien tekstien ja sävelmien käyttöönotto kuudessa Turun 

arkkihiippakunnan seurakunnassa 1987–89. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Virsikirjat - uudistukset kirkkomusiikki - jumalanpalvelus 

jumalanpalvelus - musiikki musiikki - virsikirjat sanoitukset - virsikirjat virsikirjat - sanoitukset. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000581803&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=706  

Hellevirta, Pirjo Annikki. 1988. Virsikirjaehdotukseen suhtautuminen Kuopion ja Oulun 

hiippakunnissa. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. 

Heroja, T. 1999. Oi, muistatko vielä sen virren? Virsikirjauudistuskeskustelu neljässä 

kristillisessä viikkolehdessä vuosina 1984–1985 ja 1987–1988. Pro gradu -työ. 

Jyväskylän yliopisto. Musiikkitieteen laitos. http://jykdok.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=793445; http://urn.fi/URN:NBN:fi:jyu-1999793445  

Häkkinen, K. 1987. Virsikirjauudistuskeskustelu maakuntien ykköslehdissä ja 

Kotimaassa vuosina 1984–1985. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. 

Käytännöllinen teologia. 

Karhumaa, A.K. 2009. "Sinussa päivään selkeään ja toivoon, hiljaisuuteen jään". Niilo 

Rauhalan toiminta virsikirjakomiteassa virsirunoilijana sekä hänen virsiensä 

http://volter.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=390378
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000581803&local_base=fin01;#_blank
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syntykertomukset ja keskeiset teemat. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen 

tiedekunta. Käytännöllinen teologia. 

Kinnunen, R. 1997. Jää hyvästi nyt, sinä, maailma. Kuolema vuoden 1986 virsikirjassa. 

Pro gradu -työ. Oulun yliopisto. Taideaineiden ja antropologian laitos. Kirjallisuus. 
http://oula.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=523065  

Kopperoinen, J. 1989. Palvelu vuoden 1986 virsikirjassa. Tutkielma. Helsingin yliopisto. 

Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia. 

Korhonen-Hieta, M. 1989. Ihmisten arkielämäntilanteet vuoden 1986 virsikirjassa. 

Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia. 

Kortelainen, A. 1991. Tavanomainen uskonnollisuus Suomessa virsikirjakomitean 

saaman palautteen ilmentämänä. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. 

Kirkkososiologia. 

Leppänen, P. 1987. Vuoden 1984 virsikirjaehdotuksen vastaanottaminen Suomen 

evankelis-luterilaisissa seurakunnissa. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen 

tiedekunta. Käytännöllinen teologia. 

Miettinen, P. 1979. Virsikirjauudistuskeskustelu lehdistössä vuonna 1976. Tutkielma. 

Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia. 

Myllymäki, Helena. 1987. Virsikirjauudistus aloitteesta ehdotukseksi (1973–84) sekä 

Lapuan hiippakunnan palaute virsikirjaehdotuksesta 1984. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. 

Nissinen, R. 2008. "Ei me häpeillä laulaa kun kerran osataan". Heränneiden ja 

vanhoillislestadiolaisten käsityksiä vuoden 1986 Suomen evankelis-luterilaisen kirkon 

virsikirjasta. Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen 

teologia. 

Nordberg, K. 2002. Ihmisten keskinäinen solidaarisuus vuoden 1986 virsikirjassa. 

Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia. 

Pietikäinen, I. 2003. Yhteislaulu - yhteisölaulu - virsi. Suomalaisen virren ja vuoden 1986 

virsikirjauudistuksen alkuvaiheisen tarkastelua. Pro gradu -työ. Helsingin yliopisto. 

Taiteiden tutkimuksen laitos. Musiikkitiede. http://helka.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2004891  

http://oula.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=523065#_blank
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Pöytäsaari, E. 1994. Uudistetun suomenkielisen virsikirjan tarkastelua. Pro gradu -työ. 

Vaasan yliopisto. Suomen kielen laitos. 

Raatikainen, Pirkko. 1988. Virsikirjaehdotukseen suhtautuminen Turun 

arkkihiippakunnassa ja Mikkelin hiippakunnassa. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. 

Ruonakoski, Leevi. 2012. Virsitekstien muotoutuminen virsikirjaehdotuksesta vuoden 

1986 virsikirjaan. Käytännöllisen teologian pro gradu -tutkielma. Helsingin yliopisto. 

Teologinen tiedekunta. 

Sirviö, Martti. 1989. 1500-luvun protestanttiset koraalit vuoden 1987 suomen- ja 

ruotsinkielisissä koraalikirjoissa. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto.  

Takala, L. 1990. Virsikirjan sävelmistöuudistus ja Turun arkkihiippakunnan seurakuntien 

palaute virsikirjaehdotuksesta 1984. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin 

osasto. Helsinki. Virsikirjat - uudistukset seurakunnat - virsikirjat - Turun arkkihiippakunta. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000583392&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1194  

Takala, Lea. 1984. Virsikirjan sävelmistöuudistus ja Turun arkkihiippakunnan 

seurakuntien palaute virsikirjaehdotuksesta. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. 

Kirkkomusiikin osasto. 

Tarvainen, H. 2002. Kiitos myöskin ohdakkeista. Affektiivisuuden ilmaiseminen 

nykyisessä virsikirjassa. Laudaturtyö. Tampereen yliopisto. Suomen kielen ja yleisen 

kielitieteen laitos. Suomen kieli. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=003725313&local_base=fin01 

Väisänen, Eija-Liisa. 1987. Virsikirjaehdotukseen suhtautuminen Helsingin ja Tampereen 

hiippakunnissa. Tutkielma. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. 

Väisänen, M. 1990. Vuoden 1986 virsikirjan vastaanotto Mikkelin hiippakunnassa. 

Tutkielma. Helsingin yliopisto. Teologinen tiedekunta. Käytännöllinen teologia. 

 

Muut tutkielmat 

Iso-oja, T. 2007. Jo joudu, mun sieluni, heräämähän. Vuoden 1986 virsikirjan 

sävelmistön pohjalaistoisinnot ja niiden taustaa. Kirjallinen työ. Sibelius-Akatemia. 

Kuopion osasto. Kirkkomusiikin koulutusohjelma. Virret - Suomi virret - Pohjanmaa. 

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000583392&local_base=fin01;#_blank
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1194#_blank
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=003725313&local_base=fin01#_blank
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http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000588092&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=1765  

Kaukinen-Kauppi, I. 1994. Suurempi kuin sydämeni. Anna-Maija Raittilan virret vuoden 

1986 virsikirjassa. Sibelius-Akatemia. Kirkkomusiikin osasto. Helsinki. Raittila, Anna-Maija 

sanoittajat - virret virret - sanoittajat sanoitukset - virsikirjat virsikirjat - sanoitukset. 

http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000594279&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=640  

Lindholm, M. 1990. Gammal och ny barnpsalm. En jämförande analys av barnpsalmerna 

i 1948- och 1986-års psalmböcker. Sibelius-Akatemia. Musiikkikasvatuksen osasto. 

Helsinki. Virsikirjat - lastenmusiikki koraalivirsikirjat - lastenmusiikki virret - lastenmusiikki 

lastenmusiikki - virret musiikkianalyysi - virret. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000585425&local_base=fin01; 
http://ethesis.siba.fi/ethesis/showrecord.php?OID=917  

Takala, L. 1986. Sävelmärestauraatio virsikirjaehdotuksessa 1984. Proseminaarityö. 

Helsingin yliopisto. Musiikkitieteen laitos. http://helka.linneanet.fi/cgi-

bin/Pwebrecon.cgi?BBID=2094998  

 

Muu kirjallisuus 

Cleve, Fredric 1985. Nattvardspsalmerna i Psalmer -83. – TA 90. 176–181. 

Cleve, Fredric 1988. Du snöda värld farväl. Budskapet i de nya psalmerna. – En ny sång. 

En bok om psalmboken -86. Förord: Karl-Johan Hansson, ordförande. Helsingfors: 

Församlingsförbundet. 31–39. 

En ny sång. En bok om psalmboken -86. 1988. Förord: Karl-Johan Hansson, ordförande. 

Församlingsförbundet. Virsikirjat virret psalmböcker psalmer. 
http://linda.linneanet.fi/F/?func=direct&doc_number=000040603&local_base=fin01  

Forsberg, Juhani 1985. Lutherin virret Virsikirjaehdotuksessa. – TA 90. 7–11. 

Haapalainen, T. I. 1997. Silmäyksiä virsikirjamme katoliseen perintöön. – Hymnos. 

Hymnologian ja liturgiikan vuosikirja. Perustuu osittain Joensuun yliopiston Musica 

sacra -sarjan luentoon 6.2.1996. Helsinki. 7–37. Hymnologia - Suomi virsikirjat - Suomi. virret - 

katolisuus - Suomi. http://arto.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=817423  

Haapalainen, T. I. 1998. Suomalaisen virsikirjan Piae Cantiones -koraalit. – Virsin, 

lauluin, psalttarein. Juhlakirja Reijo Pajamon 60-vuotispäivänä 27.9.1998. 

Kirkkomusiikin osaston julkaisuja 17. Helsinki: Sibelius-Akatemia.  
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Haapasalo, J. 1993. Stiltreue bei der Choralharmonisierung. Einige persönliche 

Anmerkungen zur Bearbeitung des Orgelbegleitbuchs zum neuen Kirchengesangbuch. – 

Kirchenmusik in Finnland. Helsinki: Sibelius-Akademie. 82–90. Virsikirjat koraalikirjat 
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bin/Pwebrecon.cgi?BBID=866646; http://urn.fi/URN:NBN:fi:jyu-2001866646  

Ek, Susanne. 2003. Liturgisen laulun funktio Suomen ortodoksisessa kirkossa. 

Kirkkomusiikin pro gradu -työ. Joensuun yliopisto. Teologinen tiedekunta. Ortodoksisen 
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Kirkkomusiikin pro gradu -työ. Joensuun yliopisto. Teologinen tiedekunta. Ortodoksinen 

teologia. 

http://helka.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=64874#_blank
http://jykdok.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=866646;#_blank
http://jykdok.linneanet.fi/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?BBID=866646;#_blank
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säveltaiteellisen pro gradu -tutkielman kuoronjohto-ohjelmistosta. Kirjallinen osio 

kirkkomusiikin pro gradu -työn taiteellisen ja tieteellisen työn yhdistelmästä. Joensuun 
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